
— 12608 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 117

4) prowadzenia dokumentacji okre�lonej w przepisach pra-
wa i umowie.

2. Kontrola, o której mowa w ust. 1 mo¿e polegaæ na:

1) zbieraniu i ocenie przedk³adanych Wójtowi informacji o
realizacji zadania i o jego rozliczeniu,

2) wizytacji podmiotów w trakcie realizacji zadania,

3) kontroli dokumentacji �ród³owej zwi¹zanej z realizacj¹
zadania, w tym wgl¹dzie do ksi¹g rachunkowych.

§11. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy.

§12. Traci moc Uchwa³a Nr XVII/96/2004 Rad Gminy w
Kleszczewie z dnia 31 marca 2004 r. w sprawie okre�lenia
trybu postêpowania o udzielanie dotacji z bud¿etu gminy
podmiotom nie zaliczonym do sektora finansów publicznych
i nie dzia³aj¹cych w celu osi¹gniêcia zysku.

§13. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego

Przewodnicz¹ca Rady Gminy
(�) mgr Ewa Lesiñska

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 19, art. 18 ust. 2 pkt 15
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U.
z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z pó�niejszymi zmianami) oraz art.
176 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych
(Dz.U. z 2005 r. Nr 249, poz. 2104 ze zmianami) Rada Gminy
w £ubowie uchwala co nastêpuje:

§1. Uchwa³a reguluje:

1) tryb postêpowania o udzielenie dotacji

2) sposób rozliczania dotacji

3) sposób kontroli wykonywania zleconego zadania.

§2. 1. Podmioty nie zaliczane do sektora finansów pu-
blicznych i nie dzia³aj¹ce w celu osi¹gniêcia zysku mog¹
ubiegaæ siê o udzielenie dotacji z bud¿etu Gminy na realizacje
zadañ publicznych innych ni¿ okre�lone w ustawie o dzia³al-
no�ci po¿ytku publicznego i o wolontariacie zwi¹zanych z
realizacj¹ zadañ Gminy.

2. Podmioty okre�lone w §2.1 sk³adaj¹ wnioski w termi-
nie do dnia 20 wrze�nia roku poprzedzaj¹cego rok bud¿etowy.

§3. 1. Wniosek zainteresowanego podmiotu na realizacjê
przeprowadzonego zadania powinien zawieraæ:

1) szczegó³owy zakres rzeczowy,

2) kalkulacjê przewidywanych kosztów,

3) informacjê o posiadanych zasobach kadrowych i rzeczo-
wych wskazuj¹cych na mo¿liwo�æ wykonania zadania

2721

UCHWA£A Nr VII/59/2007 RADY GMINY W £UBOWIE

z dnia 12 czerwca 2007 r.

w sprawie trybu postêpowania o udzielenie dotacji podmiotom nie zaliczonym do sektora finansów publicznych,
sposobu jej rozliczania oraz sposobu kontroli wykonania zadania publicznego.

4) informacje o posiadanych w³asnych �rodkach finanso-
wych oraz uzyskanych z innych �róde³,

5) termin i miejsce realizacji,

6) informacje o wcze�niejszej dzia³alno�ci.

2. Do wniosku powinien byæ do³¹czony statut lub inny
dokument organizacyjny lub rejestracyjny podmiotu, z które-
go wynikaj¹ jego zadania statutowe oraz pe³nomocnictwa do
sk³adania o�wiadczeñ woli.

3. Wniosek powinien byæ podpisany przez osobê lub
osoby uprawnione do sk³adania o�wiadczeñ woli w imieniu
wnioskodawcy.

§4. W przypadku je¿eli na realizacjê zadania wp³yn¹³
wiêcej ni¿ jeden wniosek w celu efektywniejszego zrealizowa-
nia zadania Wójt mo¿e og³osiæ otwarty konkurs ofert stosuj¹c
odpowiednio przepisy ustawy o dzia³alno�ci po¿ytku publicz-
nego i o wolontariacie.

§5. 1. Decyzjê o przyjêciu wniosku lub ofert w og³oszo-
nym konkursie podejmuje Wójt Gminy po rozpatrzeniu wnio-
sku lub ofert i po zasiêgniêciu opinii w³a�ciwej komisji Rady
Gminy uwzglêdniaj¹c:

1) wysoko�æ planowanych �rodków bud¿etu Gminy przezna-
czonych na realizacje zadañ zleconych

2) znaczenie zadania dla realizacji celów Gminy,

3) ocenê przedstawionej kalkulacji kosztów realizacji zada-
nia,

4) ocenê mo¿liwo�ci realizacji zadania,

Poz. 2720, 2721



— 12609 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 117

5) staranne i terminowe wywi¹zywanie siê z umów i poro-
zumieñ zawartych z Gmin¹ w ci¹gu ostatnich dwóch lat.

§6. 1. Wójt sporz¹dza wykaz podmiotów wraz z zakresem
zadañ do wykonania oraz wysoko�ci¹ proponowanych dotacji
na nastêpny rok bud¿etowy i do³¹cza do projektu uchwa³y
bud¿etowej.

2. Wysoko�æ dotacji dla podmiotów, których wnioski lub
oferty zosta³y pozytywnie ocenione przez Wójta zostaje
uwzglêdniona w projekcie bud¿etu na rok, w którym zadanie
bêdzie realizowane, w celu zatwierdzenia przez Radê Gminy.

3. Uchwalony bud¿et stanowi podstawê do zawarcia
umowy je¿eli wp³yn¹³ jeden wniosek na realizacjê zadañ
publicznych Gminy innych ni¿ okre�lone w ustawie o dzia³al-
no�ci po¿ytku publicznego i wolontariacie lub przeprowadzo-
nego otwartego konkursu w przypadku wiêkszej liczby wnio-
sków lub ich braku.

§7. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach do za-
dañ jednorazowych, okazjonalnych lub niezbêdnych , których
wcze�niej nie mo¿na by³o przewidzieæ, wnioski mog¹ byæ
sk³adane w trakcie roku bud¿etowego.

2. Wójt dokonuje szczegó³owej analizy takich wniosków
okre�laj¹c zakres zlecenia oraz wysoko�æ dotacji na realizacjê
a w odniesieniu do pozytywnie wstêpnie rozpatrzonych po
zasiêgniêciu opinii w³a�ciwej komisji Rady Gminy przedk³ada
projekt uchwa³y Radzie Gminy.

3. Projekt uchwa³y powinien wskazywaæ �ród³o pokrycia
udzielanej w trakcie roku dotacji.

§8. 1. Warunkiem zlecenia realizacji zadania publicznego
zwi¹zanego z realizacj¹ zadañ wykonywanych przez Gminê
jest zawarcie przez Wójta pisemnej umowy z wnioskodawc¹
lub wybranym oferentem jako zleceniobiorc¹ przyznanej
dotacji reprezentowanym przez osoby uprawnione do sk³ada-
nia o�wiadczeñ woli.

2. Umowa powinna zawieraæ:

1) dok³adne oznaczenie stron umowy,

2) szczegó³owy zakres rzeczowy realizowanego zadania, ter-
min i miejsce jego realizacji,

3) okre�lenie czasu realizacji zadania,

4) zobowi¹zanie zleceniobiorcy do prowadzenia dokumenta-
cji wed³ug wymagañ okre�lonych przez Wójta w sposób
umo¿liwiaj¹cy ocenê wykonania zadania pod wzglêdem
rzeczowym, finansowym oraz jako�ciowym,

5) okre�lenie wysoko�ci dotacji oraz sposób i termin jej
przekazywania,

6) ustalenie zasad i terminów oraz formy rozliczeñ miêdzy
stronami umowy,

7) warunki wypowiedzenia umowy,

8) szczegó³owo okre�lone zasady odpowiedzialno�ci zlece-
niobiorcy z tytu³u wykonania lub nienale¿ytego wykonania

zleconego zadania lub wykorzystania dotacji na cele inne
ni¿ okre�lone w umowie.

§9. Rozliczenie wykonania zadania i wykorzystania dotacji
z zachowaniem zasady jawno�ci postêpowania dokonywane
jest w nastêpuj¹cy sposób:

1) zleceniobiorca korzystaj¹cy z dotacji obowi¹zany jest z³o-
¿yæ Wójtowi sprawozdanie rzeczowo-finansowe z wyko-
rzystania otrzymanej dotacji wraz z kserokopiami dowo-
dów poniesienia wydatków oraz udostêpniæ do wgl¹du
orygina³y faktur na których umieszczono zapis �wydatek
zosta³ poniesiony z dotacji bud¿etu Gminy £ubowo�

2) sprawozdanie o którym mowa w pkt 1 powinno byæ
z³o¿one w terminie 30 dni od zakoñczenia realizacji zada-
nia,

§10. 1. Prawid³owo�æ wykonania zadania, w tym wydat-
kowania dotacji podlega kontroli wstêpnej dokonywanej przez
Skarbnika Gminy.

2. W uzasadnionych przypadkach po dokonaniu kontroli
wstêpnej, Skarbnik Gminy mo¿e wyst¹piæ do Wójta Gminy
£ubowo z wnioskiem o zarz¹dzenie kontroli dokumentacji
finansowej organizatora w jego siedzibie.

3. Kontroli dokonuj¹ upowa¿nieni przez Wójta Gminy
pracownicy Urzêdu Gminy w £ubowie.

4. Kontrole obejmowaæ bêd¹ w szczególno�ci:

1) stan realizacji zadania,

2) gospodarno�æ w sposobie wydatkowania przyznanej do-
tacji,

3) zgodno�æ wydatkowania dotacji z celem, na który zosta³a
przyznana,

4) zgodno�æ wydatkowania dotacji z ustaw¹ o zamówieniach
publicznych,

5) prowadzenie stosownej dokumentacji.

5. Z przeprowadzonej kontroli sporz¹dzany jest protokó³
lub sprawozdanie pokontrolne w przypadku , gdy kontroluj¹-
cy nie stwierdz¹ nieprawid³owo�ci.

6. Wyniki z przeprowadzonej kontroli przedstawia siê
Wójtowi Gminy celem zapoznania i zatwierdzenia.

§11. Traci moc uchwa³a Nr X/93/2003 Rady Gminy w
£ubowie z dnia 28 listopada 2003 r. w sprawie okre�lenia
trybu postêpowania o udzielenie dotacji podmiotom nie
zaliczonym do sektora finansów publicznych, sposobu ich
rozliczania oraz sposobu kontroli wykonywania zleconych
zadañ.

§12. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy.

§13. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy

(�) Jan Grabowski

Poz. 2721


